
 

 Incarico sostitutivo Direttore  del Dipartimento di Prevenzione   pag. 1 di 3 
                                     

 

 
 

________________________________________________________ 

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO 
 n. 1130 del 09 settembre 2015 

OGGETTO: Conferimento incarico temporaneo di Direttore del Dipartimento di Prevenzione 
 
 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 
Dott. Mario Carmine Antonio Palermo 

 
 
PREMESSO che con deliberazione n. 915 del 10/07/2014 è stato attribuito al Dott. 
Francesco Secchi, Dirigente Veterinario, l'incarico sostituitivo di Direttore del Dipartimento di 
Prevenzione; 

 
CHE con determinazione del Servizio Personale n. 2654 del 05.06.2015, si è formalmente 
preso atto della cessazione dal servizio, per risoluzione del rapporto di lavoro, con 
decorrenza dal 01/08/2015, del predetto Dirigente Veterinario; 
 
RICHIAMATI l'art. 17/bis del D.L.gs n. 502/92, nonché la L.R. n. 10/2006, contenenti 
disposizioni in materia di attribuzione dell'incarico di che trattasi, che conferiscono al 
Direttore Generale la facoltà di nominare il Direttore del Dipartimento nell'ambito di una terna 
di nomi proposti dal Comitato di Dipartimento;  
 
VISTO il regolamento sugli incarichi dirigenziali, adottato con delibera del C.S. n. 292 del 
06/03/2011; 
 
CONSIDERATO opportuno, allo scopo di evitare interruzioni nello svolgimento dell'attività 
direzionale di che trattasi, attribuire, in via d'urgenza, un incarico temporaneo, nelle more 
dell'espletamento di apposita procedura comparativa finalizzata all'attribuzione di un incarico 
provvisorio, ai sensi dell'art. 18 del CCNL 98/2001 area Dirigenza Medica e Veterinaria; 
 
RITENUTO, pertanto, di poter individuare nel Dott. Antonio Nurchi, Dirigente Medico, 
Direttore della Struttura Complessa SPRESAL, la professionalità idonea a ricoprire l'incarico 
in oggetto, in quanto in possesso delle conoscenze specialistiche, delle capacità 
professionali e gestionali, nonché dell'esperienza adeguata per l'espletamento delle funzioni 
di cui trattasi; 
 
RICHIAMATO l'art. 19 del D.L.gs n. 165/2001 recante disposizioni generali per il 
conferimento degli incarichi dirigenziali e l'art. 29 comma 6 del citato CCNL; 
 
VISTO  il D.L.vo del 31.12.1992 n. 502 e successive modificazioni e integrazioni; 
 
VISTA la L. R. n. 10/2006; 
 
VISTA la L.R. del  17.11.2014 n. 23; 
 

         VISTA la L. R. n. 22 del 05.08.2015; 



 

 Incarico sostitutivo Direttore  del Dipartimento di Prevenzione   pag. 2 di 3 
                                     

 

 

      VISTE: la deliberazione di nomina del Commissario Straordinario dell’Azienda Sanitaria di 
Nuoro, adottata dalla Giunta Regionale della Sardegna in data 20.12.2014, n. 51/2; 

 

 la deliberazione di insediamento del Commissario Straordinario, n. 1 del 
29.12.2014; 

 la deliberazione di proroga di ulteriori quattro mesi del Commissario Straordinario 
dell’Azienda Sanitaria di Nuoro, adottata dalla Giunta Regionale della Sardegna in 
data 28.04.2015, n. 19/27; 

 la deliberazione della Giunta Regionale  della Sardegna n. 42/12 del 28.08.2015 e 
quella di presa d'atto della proroga del Commissario Straordinario, deliberazione n. 
1111 del 31.08.2015; 

         
PRESO ATTO che il Responsabile della Struttura proponente con la sottoscrizione del 
presente atto ne attesta la legittimità e la regolarità tecnica e formale; 

                  
DATO ATTO  che il Direttore Amministrativo e il Direttore Sanitario, sottoscrivendo il 
presente provvedimento, esprimono parere favorevole prescritto per legge;  

 
D E L I B E R A 

 

  per le motivazioni specificate in premessa, che qui si richiamano integralmente: 

         a)  di conferire al Dott. Antonio Nurchi, Dirigente Medico, Direttore della Struttura 
Complessa SPRESAL, l'incarico temporaneo di Responsabile del Dipartimento di 
Prevenzione per il tempo strettamente necessario alla indizione ed espletamento di 
apposito avviso interno di selezione comparativa; 

 
 b)     di dare atto che lo stesso, nelle more di definizione della procedura suddetta, viene
         attribuito con carattere d'urgenza allo scopo di evitare interruzioni  nello svolgimento 
           dell'attività direzionale di che trattasi; 
 
        c)      di dare atto che la relativa spesa, graverà sul conto n. A509010202 relativo al fondo di 
          posizione della Dirigenza Medica e Veterinaria; 
 
           Il presente atto sarà  pubblicato nel sito web aziendale. 
 
 
 Il Direttore del Servizio proponente    Estensore della delibera 
 f.to Dr.ssa Maria Grazia Figus    f.to Sig.ra  Antonietta Manconi 
  
  
  
 

Parere espresso ai sensi dell’art. 3, comma 7 D. L.gs n. 502/92 e successive  modificazioni. * 
 

FAVOREVOLE             FAVOREVOLE 
        Il Direttore Sanitario            Il Direttore Amm.vo 
  f.to Dott. ssa Maria Carmela Dessì       f.to Dott.ssa  Carmen Atzori 
 
*In caso di parere contrario leggasi relazione allegata 

 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 
f.to Dott. Mario Carmine Antonio Palermo 

 



 

 Incarico sostitutivo Direttore  del Dipartimento di Prevenzione   pag. 3 di 3 
                                     

 

 
Il Responsabile del Servizio Affari Generali certifica che la presente deliberazione è stata 
pubblicata nell’Albo on-line di questa Amministrazione per la durata di giorni 15 con 
decorrenza dal 09 settembre 2015. 

 

 

f.to IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO  
AFFARI GENERALI 

 

 

∗ Esecutiva in quanto atto non soggetto a controllo preventivo (art. 29, 2° comma L.R. 
10/2006). 
 

[  
] 

Esecutiva in data _______________ in quanto al controllo regionale non sono stati 
riscontrati vizi (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006). 
 

[  
] 

Annullata  in sede di controllo regionale con decisione n°__________ del 
____________  (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006). 
 

 
Prot. n° _______________________ Nuoro, li ______________________ 

 
f.to IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO  

AFFARI GENERALI 
 

DESTINATARI Ruolo 

− Collegio Sindacale I 

− Resp. Servizio Bilancio C 

− Resp. Servizio AA.GG. e Legali C 

− Resp. Servizio Personale                                          R 

− Regione Autonoma della Sardegna – Assessorato Igiene e Sanità                                                      C 

 
            R = Responsabile         C = Coinvolto  I = Informato 
 


